

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

کاندولیزا رایس: گروهی نامنتخب که خواسته های ملت ایران را به هیچ می گیرند، با هرگام اصلاحی در خاورمیانه مخالفت می ورزند

سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

کاندولیزا رایس، وزیر امورخارجه آمریکا در مصاحبه با نشریه آلمانی «بیلد» گفت حکومت ایران مخالف هر گام اصلاحی است که هم اینک در خاورمیانه وجود دارد. وی افزود: در ایران برخی که منتخب مردم نیستند، خواسته های مردم را به هیچ می گیرند. وزیر امورخارجه آمریکا گفت با این حال، گمان نمی کند حکومت ایران، تهدیدی بزرگ و جدی برای صلح خاورمیانه باشد. وی ابراز امیدواری کرد که تلاش اروپاییان حکومت ایران را قانع سازد که به تعهدات بین المللی خود عمل کند. خانم کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا در یک مصاحبه مفصل با روزنامه آلمانی «بیلد» چاپ سه شنبه، ضمن اشاره به روابط کشورش با آلمان و اتحادیه اروپا، به طرح مجدد صلح اسرائیل و فلسطین و برنامه اتمی ایران هم پرداخته است.

شهرام میریان (راديو فردا): در بخش مربوط به پرسشها درباره ایران خبرنگار بیلد می پرسد: آیا تا زمانی که روحانیون در ایران حکومت می رانند، شانسی و بختی برای صلح میان اسرائیل و فلسطین وجود دارد؟ و خانم رایس در پاسخ می گوید: حکومت ایران بر اساس سیاست خود که مبتنی بر نابودی اسرائیل و حمایت از مخالفان فلسطینی و تروریستهاست، در عمل به همانگونه که در مورد مردم ایران رفتار می کند، مخالف هر گام اصلاحی است که هم اینک در خاورمیانه وجود دارد. در ایران برخی که منتخب مردم نیستند، خواسته های مردم را به هیچ می گیرند، در حالی که ایرانیان ملتی هستند که همواره نشان داده اند پایه و اساس دموکراسی و مردمسالاری را درک می کنند. خانم رایس در ادامه گفتگو با روزنامه بیلد، با اشاره به این که گمان نمی کند حکومت ایران، تهدیدی بزرگ و جدی برای صلح خاورمیانه باشد، یادآور می شود که بر این باور است که رفتار ایرانیها بر دنیای خارج مطمئناً یک مسئله است.

وزیر خارجه آمریکا در آن بخش از سخنان خود که رو به سوی سلاحهای کشتار همگانی داشت، به برنامه اتمی ایران می پردازد و می گوید کشورش با اتحادیه اروپا در این پیوند همکاری نزدیک دارد و آرزومند است که تلاش اروپاییان حکومت ایران را قانع سازد که به تعهدات بین المللی خود عمل کند. افزون بر این حکومت ایران باید به این درک هم برسد که تازمانی که قول و قرارهای بین المللی خود را زیر پا می گذارد، نمی تواند به عنوان عضوی شاخص در جامعه جهانی مطرح شود. ایران باید به تجزیه و تحلیل این واقعیت هم بپردازد که بخشی اعظمی از دنیای امروز تلاش و فعالیتهايش را با سوء ظن می نگرند و زیر پوشش بهره گیری از نیروی اتم در جهت اهداف انسانی، سرگردم کار بر روی سلاحهای اتمی است.

خانم رایس در پایان به همکاری آمریکا با آژانس بین المللی انرژی اتمی، اتحادیه اروپا، روسیه و دیگر کشورها اشاره می کند و می گوید: تمامی تلاشها بر این محور می چرخد که حکومت ایران باید سرانجام به اجرای تعهدهای بین المللی خود بپردازد.

نمایندگان ایران، آلمان، انگلیس و فرانسه امروز (سه شنبه) در ژنو دور جدیدی از مذاکرات هسته یی را آغاز می کنند.

سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری اتریش، ایران در ماه نوامبر سال گذشته ی میلادی با اروپاییها توافق کرد که به عنوان اقدامی اعتمادساز به تعلیق غنی سازی اورانیوم بپردازد، اما اتحادیه ی اروپایی خواستار تعلیق طولانی مدت تر غنی سازی اورانیوم در ایران است. این گزارش تصریح کرده است، ایران روز گذشته از اروپاییها خواسته است تا صراحت بیشتری در بیان اهداف شان داشته باشند.

بلر: ایران یقیناً از تروریسم حمایت می کند

سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

بلر در اظهاراتی مضحک ایران را کشوری حامی تروریسم خطاب کرد و از جمهوری اسلامی خواست تا به خواسته های اتحادیه ی اروپا برای رها کردن برنامه ی هسته یی اش تن بدهد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه خبری سی.ان.ان، تونی بلر، نخست وزیر انگلیس در اظهاراتی بی پایه از تهران خواست تا روند صلح خاورمیانه را با مشکل مواجه نکند.

وي که در يك کمیته‌ي پارلماني انگلیس سخن می‌گفت، در این باره که آیا او با جورج بوش، رییس جمهور آمریکا در این باره موافق است که "تهران، اولین حامی تروریسم در جهان است؟" مدعی شد: ایران یقیناً از تروریسم حمایت می‌کند، در این مساله هیچ شکي وجود ندارد(!) وي افزود: امیدوارم که اگر بتوانیم پیشرفتي را در خاورمیانه حاصل کنیم، ایران درك کند که الزامی برای کمک به آن روند دارد، نه این که آن را تخریب کند. نخست وزیر انگلیس در این باره که آیا کسی گفته‌هاي او را باور خواهد کرد، اگر بگوید حمله‌اي نظامی به ایران به این دلیل که سلاح هسته‌يي در اختیار دارد، لازم است؟ تصریح کرد: من چنین چیزی را نمی‌گویم این بستگی به مدارك خواهد داشت. پلر ادامه داد: فکر نمی‌کنم در این موضوع مناقشه‌اي باشد که موضوعی برای کار با ایران وجود دارد و آن قابلیت تسلیحاتی هسته‌يي این کشور است. این همان دلیلی است که فرانسه و آلمان با انگلیس بر سر آن همکاری می‌کنند. وي در ادامه خطاب به ایران و سوریه گفت که در جهت منافع آنهاست که به شبه نظامیان اجازه ندهند از مرزهاي این دو کشور به عراق وارد شوند و افزود: فکر می‌کنم اگر آنها این گونه فکر کنند که ورود غیرنظامیان به عراق باعث تضعیف نیروهاي آمریکایی می‌شود، دچار اشتباه در محاسبه شده‌اند.

خبرگزاری فرانسه: توقف روند غنی‌سازی اورانیوم، مهمترین مساله مذاکرات هسته‌اي ایران و اروپا است

سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

خبرگزاری فارس: در گزارشی اعلام کرد ایران و اتحادیه اروپا در حالی به استقبال نشست ژنو می‌روند که درباره توقف روند غنی‌سازی اورانیوم در ایران، اختلافات گسترده‌اي دارند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از وین، مساله توقف روند غنی‌سازی اورانیوم، مهمترین مساله مذاکرات هسته‌اي ایران و اروپا است و این اتحادیه خواستار توقف این روند از سوی ایران برای اثبات غیرنظامی بودن برنامه هسته‌اي آن است. ایران نیز به ازای توقف فعالیت غنی‌سازی خود، خواهان دریافت امتیازاتی از اتحادیه اروپا نظیر حمایت این اتحادیه از پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی (WTO) است. این در حالی است که موضوع پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی به حمایت آمریکا بستگی دارد که دلیل حمایت نکردن آمریکا از مذاکرات، اروپا نیز حاضر به دادن چنین امتیازی به ایران نیست. کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان به نمایندگی از اتحادیه اروپا، خواستار توقف کامل چرخه سوخت هسته‌اي ایران شده‌اند. ایران نیز بر اساس پیمان‌نامه‌هاي بین‌المللی، بر حق خود در تولید چرخه سوخت هسته‌اي تاکید می‌کند. این در حالی است که در حال حاضر ایران تمام فعالیت‌هاي غنی‌سازی خود را بر اساس توافق ماه نوامبر سال گذشته میلادی با کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان و بصورت داوطلبانه، موقتا به حال تعلیق درآورده است. اروپا نیز به ایران وعده کمک‌هاي تجاری، امنیتی و فنی را داده است. نشست ماه جاری در ژنو، دور سوم مذاکرات تجاری، امنیتی و فنی میان ایران و اروپا است که از ماه دسامبر سال گذشته میلادی در بروکسل، آغاز شد. يك دیپلمات مطلع به نقل از گزارشی محرمانه به خبرگزاری فرانسه گفت: «در نشست قبلی که در 17 ژانویه سال جاری میلادی در ژنو برگزار شد، سه کشور اروپایی اعلام کردند تنها توقف کامل چرخه سوخت هسته‌اي ایران و کنارگذاشتن تلاش ایران برای دست یابی به چرخه تولید سوخت می‌تواند ضمانت عینی لازم را درباره نظامی نبودن فعالیت های هسته‌اي این کشور فراهم آورد.» این در حالی است که "سیروس ناصري"، یکی از مقامات ارشد مذاکره کننده ایرانی در پرونده هسته‌اي اعلام کرد تهران به چنین خواسته‌اي تن نخواهد داد. وي افزود: «ایران هم‌اکنون به نقطه بدون بازگشت در چرخه سوخت هسته‌اي رسیده است.» يك دیپلمات اروپایی نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: «زمان در حال گذر است و دو طرف اروپا و ایران از نبودن سرعت لازم در مذاکرات گلایه دارند.»

مواضع رژیم و جناح‌هاي آن در مورد مهمترین تحولات ایران

روحانی: در صورت حمله، تأسیسات اتمی را به زیر کوه منتقل می‌کنیم

بی بی سی: سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران طی گفتگویی که از تلویزیون دولتی این کشور پخش شد به آمریکا هشدار داد که تأسیسات اتمی ایران با بمباران هوایی یا حمله موشکی آسیب نخواهد دید و اگر به ایران حمله کند، فعالیت اتمی این کشور زیرزمینی خواهد شد. به گفته آقای روحانی، ایران می‌تواند تأسیسات اتمی خود را به زیر کوهها انتقال دهد و در نقاطی که هیچ بمب یا موشکی قادر به تخریب آن نیست به غنی سازی اورانیوم بپردازد.

وی در عین حال تصریح کرد که ترجیح می دهد اختلاف میان آمریکا با ایران بر سر فعالیت اتمی این کشور با گفتگو حل شود و گفت که تهدید آمریکا در مورد حمله به ایران را جدی نمی داند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران که مسئول مذاکرات هسته ای این کشور است تأکید کرد که کشورش به دنبال افزایش تنش با هیچ کشوری، حتی آمریکا نیست بلکه حتی خواهان حل اختلافات خود با آمریکاست اما این آمریکاییها هستند که هر راهی را به روی حل اختلافاتشان با ایران می بندند. آقای روحانی پیشتر در گفتگویی با خبرنگاری رویتر گفته بود که ایران هر نوع حمله احتمالی آمریکا یا اسرائیل به تاسیساتی اتمی خود را تلافی می کند و آمریکاییها چون به قابلیت ایران در تلافی چنین حمله ای آگاهی دارند، دست به خطر نخواهند زد.

وی همچنین گفته بود که ایران در صورتی که مورد حمله قرار بگیرد به تلاش خود برای دستیابی به فناوری غنی سازی اورانیوم سرعت خواهد بخشید و توانایی ایران در تولید قطعات لازم برای فعالیت اتمی، این کشور را در برابر حمله به تاسیسات اتمی خود آسیب ناپذیر کرده، زیرا ایران توانایی بازسازی این تاسیسات را دارد.

حمله به تاسیسات اتمی ایران، تهدیدی است که بیشتر از جانب اسرائیل مطرح شده است. ایران از تولید موشکهایی خبر داده که می تواند اسرائیل را هدف قرار دهند.

نیروی هوایی اسرائیل در سال 1981 که اوائل دوران جنگ هشت ساله ایران و عراق بود، تاسیسات هسته ای عراق را بمباران و نابود کرد.

ایران طی پیمانی که با دولت‌های بریتانیا، فرانسه و آلمان بسته تعهد کرده است که تا وقتی که نگرانی این سه دولت از بابت فعالیت هسته ای ایران رفع نشود، کلیه برنامه های خود برای دستیابی به فناوری غنی سازی اورانیوم را متوقف سازد.

اما اخیراً مقام‌های دو کشور یکدیگر را به نقض مفاد این پیمان متهم کرده اند و حسن روحانی نیز تأکید کرده است که هیچ اقدامی، حتی تضمین‌های امنیتی و لغو تحریم اقتصادی آمریکا نمی تواند ایران را وادار کند از برنامه غنی سازی اورانیوم دست بردارد.

در این میان، جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی سالپانه خود بار دیگر بر نگرانی دولت خود از فعالیت اتمی ایران تأکید ورزیده و اظهارات تندی علیه حکومت این کشور به زبان آورده است.

وی در اظهارات خود، حمله نظامی به ایران را منتفی ندانست، هرچند کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا بعداً تأکید کرد که آمریکا فعلاً برنامه ای برای حمله به ایران در دستور کار خود ندارد، بلکه خواهان پیگیری تلاش دیپلماتیک دولت‌های اروپایی برای حل و فصل بحران هسته ای ایران است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نماینده آیت الله سیستانی ضمن تکذیب خواست مرجعیت برای قرار گرفتن دین اسلام به عنوان تنها منبع قانونگذاری، تدوین قانون را تنها وظیفه اعضای مجمع ملی عراق دانست.

سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری عراق، سید احمد صافی نماینده آیت الله سیستانی از مراجع بزرگ شیعیان درعراق تصریح کرد: تدوین قانون اساسی و این گونه مسایل از وظایف مجمع ملی عراق است که قانون اساسی دائم کشور را تدوین کنند.

وی افزود: مرجعیت شیعه آماده دریافت و بحث و بررسی تمامی دیدگاه هاست.

یادآور می شود روز گذشته خبرگزاری فرانسه به نقل از آیت الله سیستانی اعلام کرده بود که دین اسلام باید به عنوان تنها منبع در تدوین قانون اساسی دائم عراق از سوی مجمع ملی عراق لحاظ شود.

گفتنی است در قانون اساسی موقت عراق که از سوی اعضای شورای حکومت انتقالی عراق تدوین شد، دین اسلام تنها به عنوان یکی از منابع قانونگذاری اعلام شده بود.

انفجار بمب بغداد را لرزاند

سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

انفجار يك خودروي بمبگذاري شده در نزديكي يك مركز استخدام سربازان ارتش عراق در بغداد جان چهارده تن را گرفت.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، پلیس بغداد اعلام کرد: دست کم چهارده تن در وقوع انفجاری در نزدیکی يك مركز استخدام سرباز برای ارتش عراق کشته شدند.

به گزارش آسوشیند پرس، از سویی دیگر وقوع چندین انفجار و درگیری بین نیروهای عراقی و شورشیان پنج تن دیگر در بغداد کشته شدند.

همچنین در محله‌ای واقع در غرب بغداد سه پلیس عراقی کشته شدند.

در حالی این انفجار صورت گرفت که شرط مشارکت سنیان عراق در روند سیاسی این کشور تعیین زمان خروج نیروهای چند ملیتی از عراق اعلام شده است.

سخنگوی هیات محققین مسلمان پس از دیدار " اشرف قاضي" فرستاده سازمان ملل در عراق، با اعضای این هیات گفت: تنها در صورتی حاضر به مشارکت در تدوین پیش نویس قانون اساسی جدید عراق هستیم که با سایر احزاب سیاسی عراق به اتفاق نظری درخصوص برنامه زمانی خروج نیروهای خارجی از عراق دست پیدا کنیم.

گروه زرقاوی مسئولیت عملیات انتحاری در شهر بغداد را پذیرفت

گروه افراطی ابو مصعب الزرقاوی طی بیانیه ای اعلام کرد: این گروه مسئولیت عملیات انتحاری امروز در یک پایگاه نظامی در بغداد را که 15 کشته برجای گذاشت برعهده می گیرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، این گروه با انتشار بیانیه ای بر روی وب سایت اینترنتی خود که هنوز صحت آن تایید نشده است اعلام کرد: یکی از افراد گروه توحید و الجهاد از گردان انتحاریها زرقاوی دست به این عملیات انتحاری در محدوده مقابل مرکزسرباز گیری (نیروهای گارد ملی) در بغداد زد و دستکم 15 عراقی را کشت و 10 تن دیگر را نیز زخمی کرد. یک مسئول وزارت کشور عراق که نخواست نامش فاش شود در این رابطه گفت: انفجار به حدی قوی بود که در آن دستکم 2 سرباز عراقی و 13 شهروند که برای عضویت در ارتش به این مرکز مراجعه کرده بودند کشته شدند و دستکم 13 شهروند عراقی نیز مجروح شدند. این مسئول افزود: فرد انتحاری پس از اینکه به جمع عراقیهای تجمع کننده در مقابل ورودی پایگاه نظامی المثنی در غرب بغداد نفوذ کرد خود را منفجر نمود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور بر روزنامه های تهران: 20 بهمن

بی بی سی: سه شنبه 20 بهمن 1383 - 8 فوریه 2005

روزنامه های امروز صبح تهران در صفحات اول خود مصاحبه هاشمی رفسنجانی را با یک روزنامه آمریکایی منعکس کرده و مهمترین بخش آن را ابراز آمادگی وی برای حل مشکلات روابط تهران و واشنگتن دیده اند. اظهار نظرهایی درباره مذاکرات امروز ایران و اروپا و پاسخ به حملات روحانیون محافظه کار به سیاست های فرهنگی دولت از جمله دیگر مطالب روزنامه های امروز صبح تهران است. **شرق** از زبان وزیر کشور نوشته است شورای نگهبان در انتخابات آینده ریاست جمهوری اصل را بر رد صلاحیت نامزدها نخواهد گذاشت و **همبستگی** از قول احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، گزارش کرده که قوانین انتخاباتی ممکن است برای شورای نگهبان محذوراتی ایجاد کند که به خاطر آن و یا به هر دلیل دیگری، افرادی برای انتخابات ریاست جمهوری تایید شوند، ولی مردم نباید به هرکسی رای دهند.

به نوشته **همشهری** رییس مرکز پژوهش های مجلس در دیداری با یک هیات فرانسوی گفته است که هر دولتی در انتخابات سال آینده ایران بر سر کار آید، در مناسبات صلح آمیز و عدالت خواهانه ایران با جهان تغییری حاصل نخواهد شد چون که این سیاست ها توسط بخش باثبات نظام، یعنی رهبری، تعیین می شود.

آفتاب یزد در سرمقاله خود نوشته یکی از روحانیون سرشناس این هفته در حمله به کروی، نامزد ریاست جمهوری، آینده او را به انکار ضروریات دین منم کرده است. به نظر این روزنامه هوادار ریاست جمهوری مهدی کروی، این حملات برای تخریب آرای رییس سابق مجلس صورت می گیرد.

روزنامه **ایران** نوشته همزمان با دیدار حساس دیپلمات های ایران و اروپا در ژنو و درحالی که تیم جدید دیپلماسی آمریکا موج تازه ای از چالش و تهدید متوجه ایران کرده، عالیترین مقام پرونده هسته ای ایران هشدار داد که فشارهای تازه واشنگتن نباید چرخه مذاکرات جاری ایران و اروپا را به شکست بکشاند.

به نوشته این روزنامه، حسن روحانی در پاسخی که ناظران خبری آن را شدیدترین پیام تهران به سیاست کابینه جدید بوش خوانده اند گفت در صورت اقدام نظامی آمریکا، تهران ضمن انجام اقدام تلافی جویانه، حرکت خود را برای تسلط بر فناوری هسته ای تسریع خواهد کرد.

اعتماد در تحلیلی پیرامون روابط ایران و آمریکا نوشته سعی آمریکا در دور تازه حملات خود ایجاد عدم اطمینان روانی در ایران و اختلال در روند مذاکرات ایران و اروپاست.

به نوشته این روزنامه، در حالی که ایرانی ها تصمیم خود را درباره دستیابی به فن آوری هسته ای گرفته اند، آمریکا تلاش دارد با اختلال در تعادل ایران کاری نکند که به مشروعیت نظام ایران بینجامد. در همین حال، به نوشته **همشهری**، رهبر جمهوری اسلامی بدون نام بردن از آمریکا گفته است راهپیمایی ۲۲ بهمن مظهر اراده ملتی است که هر قدرتی را در هر اندازه و با توانایی های بالای نظامی، تبلیغاتی و سیاسی مرعوب می کند و راهپیمایی ۲۲ بهمن در هر سال دشمن را متوقف و وادار به عقب نشینی کرده و امسال نیز همین گونه خواهد بود.

روزنامه **ایران** از زبان معاون سازمان انرژی اتمی ایران اعلام داشته است که تا دو ماه دیگر و همزمان با سفر رییس سازمان انرژی اتمی روسیه به تهران، قرارداد بازگرداندن پسمانده سوخت هسته ای به امضا می رسد و به این ترتیب مشکل، ارسال سوخت نیروگاه هسته ای بوشهر حل خواهد شد. در مقابل، به نوشته **آفتاب یزد** روس ها هنوز در این زمینه مشکلاتی دارند و در کار امضای این قرارداد تعلل می ورزند.